sine sine misericordia relaxante: quia culpa
 est et austeritas nimia totam culpam per
 sequi. Est autem misericordia dei misericordia: preueni
 ens scilicet et comitans et subsequens. Pre
 ueniens et subsequens. id est probre tempore
 necesse et serotinum postulat eam: ac
 dicit orando. Tua nos domine gratia
 gratuita misericordia. spiritus et preueniat et sequatur.
 Preuenit enim nos divina misericordia. stans
 ad ostium et pulsans: quia ut ait apostolus
 non est volentis nisi tenens: sed dei mis
 sentis. Et iterum ait. Gratia dei super id
 quod super. Comitat nos divina misericordia
 et cooperatur nobis. Unde idem apostolus ait.
 Gratia dei in me vacua non fuit. Et
 iterum ait. Non autem ego solus: sed
 gratia dei mecum. Subsequitur nos mi
 sericordia dei: sicut scriptum est. Et misericordia
 eius subsequatur me: omnibus diebus vite
 mee. Precedit ergo nos misericordia diuina.
 gratia iustificando: comitat auxiliando.
 et bona nobis multiplicando. et co
 sequendo: subsequatur nos. bona nostra
 remunerando. Subsequatur autem nos
 misericordia dei. id est efficitur diuine misericordie omnibus
 diebus vite nostre in eterna vita super se.
 Subsequatur etiam nos. et comitat. ad
 uiuando omnibus diebus presentis vite nostre.
 in qua super indigemus misericordia. quia nisi
 vita nostra caret misericordia. Ampliat
 autem preuenit nos misericordia diuina. Unum modo
 defendit bona temporalia. Plurimum enim super
 iustos et peccatores: et solus suum fau
 orum. non solum super bonos. sed etiam
 super malos: ut ipsos ad misericordiam et gratiam
 actionem perducet. sicut scriptum est. Dedit
 illis regiones gentium: et labores

ipsorum possederunt. Ut custodiant iusti
 ficationes eius. et lege eius requirant.
 In hoc et quod bona temporalia conferat ma
 lis. ammonet et instruit iustos ut bona
 temporalia non multum amarent: sed alia bona
 deo expectent. Conferat autem ea nobis dominus
 ad subsidium. et remedium et solacium.
 Quia autem abunt illis in superfluo. ver
 tit ea in grauiam misericordie et rediit
 et medicinam dicit in venenum. Unde
 beatus iob ait. Pains eius in opere illius
 vertit in fel aspidem. Dedit misericordia
 domini: dum ad misericordiam nos
 expectat. Alioquin non fiet salua omnis
 caro: si statim periret peccatores. Si enim
 iniquitate obstinamus. ut statim puni
 re volumus: dominus quos sustinebit. Dis
 simulat peccata hominum propter misericordiam: ut
 in libro sapientie dicit. Unde ad romanos apostolus ait.
 An diuinas bonitatis et pacis. et lo
 ganimitatis deserpimus. Ignoras quoniam
 bonitas dei ad misericordiam te adducit. et
 expectat te. et ad misericordiam te trahit.
 Ipse enim ut ait petrus patienter agit
 propter nos. nolens aliquos perire. sed omnes
 ad misericordiam reuerti. Tercia est misericordia pre
 ueniens. dum non sunt nos in grauiora
 peccata in deum: quoniam cum tendit iustus. id est
 dum cadere cepit non collidet: quia dominus
 supponit manum suam. sicut scriptum est.
 Impulsa eius sum super ut cadere: et dominus
 suscepit me. Et idem ait misericordia
 domini. quia non sum desumptus. Quarta misericordia
 preueniens est. dum dominus auersos vocat. et
 fugientes misericordiam sequitur: et frequenter repul
 sus instat. Desertores enim desertus
 appellat: deserpentes deserpentes obseruant.

1 pet 2

uador: et p illa opa reddit fema-
 gis rōnem ad grāz pāpiedā. Et
 pp̄ta daniel ait regi babilois. Re-
 dime eleōsinis pāa tua. Iq̄ ei eleō
 sine ea. et opa q̄ fac̄bat mortua es-
 sent: pilla tñ possēt se adilitare
 ad grāz pāpiendā. q̄ dūteret. et ei
 pāa dimittent. Sicut cornelius cen-
 turo. licet infidelis eēt. orādo et eleō
 sinas largiendo ad grāz et fidei illu-
 nationē. dīna mīa ipm̄ pueniēte.
 sese p̄auit: sic sc̄ptū est. Pr̄cedē
 dñs mīa tuā factū te. ut sc̄at
 et agnoscat te p̄cores. **O**ctaua mīa
 pueniēs ē. qm̄ dñs p̄core ad se dū-
 tit: grāz suā illi d̄fendo et gr̄tis iusta-
 ficando. **D**urgēte ei et reredēte aq̄lo-
 ne. atq̄ ausu flante. fluūt a d̄ta
 dīne mīe: aiāz misericordie p̄ grāz il-
 lūnātes. **Vñ** ad ephesios ap̄ls ait.
 Gr̄a saluati estis p̄ fidē. Et hoc nō
 ex vob. Dei enī donū ē: nō ex opibz.
 vt ne q̄s gloriēt. Et ad th̄yōtheū ait.
 Qui nos libauit et vōiūt q̄m̄ p̄posi-
 tū suū et grāz q̄ data ē nob. Et ad
 trm̄ ait. Nō ex opibz iusticie que
 fecim̄ nos: sed s̄m̄ suā mīa sal-
 uos nos fecit. **V**bi ei h̄ndaui de-
 lictū: sup̄h̄ndaui et grā. **D**icit ei
 ip̄e fecit nos. et nō ip̄i nos: ita ip̄e
 iustificat nos. et non ip̄i nos. **M**e-
 lior ē enī mīa eius s̄ vitas. **D**ime
 ei penitētia s̄ dona et vōtio dei: sic
 diat ap̄ls ad rōs. **M**elior ē gr̄ mīa
 dñi sup̄ vitas hoīm: id ē vitaḡe
 sup̄ vitas et obseruaciones q̄ntū
 aiāz religiose et regularit̄ vīuēū.

vōtioē sua s̄a. nō s̄m̄ opa mīa s̄.

Nō enī p̄sūt opa de ḡne bonoz. uel
 iustitūdes regularū. s̄m̄ mīa et gr̄
 dīna: q̄ p̄uocit mīta n̄ra. **Vñ** petro
 ait. **S**p̄ate i eā que offert vob grāz.
Rona at mīa p̄ueniēs est: qua
 dñs gr̄tis p̄p̄o san̄ nos redēit. **I**p̄e
 enī teste b̄to ioh̄e p̄or dilexit nos.
 et misit filiū suū p̄p̄iaāoz p̄ p̄cis
 n̄ris. Et ad rōs ap̄ls ait. **C**ū iūm-
 a essem̄ r̄redaliati sum̄ deo p̄ mor-
 te filij ei. Et itē ait. **C**ū adhuc p̄-
 ratores eēm̄: s̄m̄ t̄p̄o x̄ps̄ p̄ nobis
 mortuū ē. Et ad ephesios ait. **E**-
 ram̄ et nā filij ue. **D**e at q̄ d̄mes
 est i mīa p̄p̄e m̄m̄a caritate suā
 qua dilexit nos. cū essem̄ mortuū
 p̄cis diuificauit nos i x̄p̄o: au-
 gr̄a saluati estis. **P**uenit i nos mīa
 sua: vōtio et r̄redaliās sibi ini-
 micos suos. **D**e ei erat i r̄. mūdū
 r̄redaliās sibi: nō reputās illis
 delictū ip̄oz. **I**p̄e enī gr̄tificauit nos
 id ē gr̄tis nos vōiūt i dilecto filio
 suo: q̄ p̄p̄o filio suo nō pep̄at. sed
 p̄ nob̄ oibz tradidit illū. **I**p̄e enī
 fr̄s ē nob̄ sap̄ia a deo. et iusticia et
 satisfactio et redēp̄o. **S**z et discip̄los
 suos misit i v̄m̄so m̄do: p̄uocēs
 nos et gr̄tis ad fidē vōtioē. **Vñ** b̄to
 iacob ait. **V**olūtariē nos genuit
 v̄bo v̄tatis: id ē gr̄tis nos cōi-
 tit v̄bo sc̄e p̄dicatōis. **E**ffudit ei
 sp̄m̄ in ap̄lōs: mittēs eos i v̄m̄ue-
 sū mūdū. **Vñ** in hodierno officio
 d̄i. **V**bo dei celi firm̄ s̄. et ap̄li. qui
 nos opluūt doctrinis: vt seges eccl̄e
 p̄ totū mūdū pullulet. **V**bo dei.

[pe] 9

1. A

v

11

1. cor. v.

1. cor. 4

Expo H. cal.

sapientia patris firmata sunt. i. plene instructa.
Et spiritu oris eius dicitur utraque eorum. i. spiritu filii
quod dicitur os patris. dato in die per thecothes
confirmati sunt. ut cum fiducia in lupos
iret. et tanta virtute acciperent. ut ag
ni lupos viderent. et de lupis agnos
facerent. Dominus enim per predicationes apostolorum
posuit in thesauro abyssos. i. valde
malos. et tenebris vitioz obscura
tos atque malicia perfidos posuit in
electis: per quos alii dicitur. Talis fuit
paulus. quod de abisso factus est thesaurus.
Ite castallo buccella: pasce alios
et ad fide vocas. sic scriptum est. Abisso
abyssum inuocat. Posuit et abyssos
i. geres. i. perfiditate vitioz peruersitates
in thesauro celestibus: et de abyssis
tunc reduxit eos. sic scriptum est. Viderit
te aqua dicitur. i. populi cognouerunt te: et tur
bati sunt abysso. Comouisti terram et con
basta eam: super ad primas. sanas conu
siones eorum. Abysso enim. i. patres
nigros posuit inferni: de quibus apostolus.
Thesaurus fuit ura. in die ire. Omnia enim
quaeque dominus voluit fecit in celo et in terra
in mari et in omnibus abysso. In thesauro
enim scripturae posuit abyssos. i. perfidas
et obscuras sententias ad probationem: et ex
trauagregas sic in vitio aquae maris.
i. solidas amaras peruersas et fluctuan
tes populos. in veritate fidei. spei. et car
tatis ista enim in qua est caro mortua
a. et spiritus viuens. Congregat sic in vitio
aquae maris. i. populos infideles in con
fessione mortificati populi. ne libere per
vitia defluant. Aquae enim in vitio. ama
ritudines sunt in corde. Congregat igitur

*In thesauro
12. 11.*

quod in vitio aquae maris: id est amaritu
dines malorum. i. regit. dum timet perelli
sue. ut non audeat id aperte sentire: in
tenentes amaritudines cordis in pelle
mortalis carnis. Hec autem omnia dominus fecit
super celos. i. apostolos et celestes doctores.
quos verbo suo confirmavit: sic scriptum est.
In qua facta est terra et omnes habitantes in ea: e
go confirmavi columnas eius. i. apostolos. qu
bus dictum est. Manete in veritate: do
nec induamini virtute ex alto. Spiritus autem
domini columnae ecclesiae et fundamenta: sic
dicitur. Fundamenta enim. i. ecclesiae. in mon
tibus sanctis. Ad quae predicationis liquata est
terra. i. gentilitas: quae prius liquata erat
et dissoluta per carnalem concupiscentiam: liqu
facta est ut dilectio locum est per gratiam et
spiritus sancti feruore velut cera. Ad hunc
modum et gratia et diuina sapientia liquata est mo
re nimis et salis. Spiritus ergo domini celos
ornauit. i. apostolos confirmavit: ut celi
enarraret gratia dei. Annuntiauerunt autem
celi iustitiam eius: et viderunt omnes populi
gloriam eius. Prius autem verbo domini celi firmati
sunt. permissis omnibusque et omniumque: et
preceptis diuinis: quoniam aperuit eis sen
sus ut intelligerent scripturas. Per modum
autem plus corroborati sunt in die per the
cothes. quoniam confirmavit deus hoc quod operatus
est in illis: quoniam omnis virtus eorum. i. perfectio
virtus data est eis spiritu oris domini. i.
spiritu eius. Tunc enim tunc vasa in dibano
cocta per factum solidati sunt: adeo ut per
quod prius ad vocem an alle christum nega
uerat. nullis per quae daretur renouari.
nec aliquibus cederet omniumque. Qui
nis enim confirmata est per apostolorum eorum

Quidam autem aliquid unquam est retro. i. r.
 tanto minus est mobile: quanto autem magis
 elongat ab hoc retro tanto magis va-
 riabile et mobile. **Vñ** psal. Impia
 tpe mare feruens: qd qd est nō potest.
Vbo in sr̄ dñi celi firmi s̄. i. p̄ filiu
 confirmat s̄ angeli: et et celi materia-
 les firmi s̄ statuti. **Celū** s̄ empneū:
 de q̄ in genesi dī. **In** p̄n̄ d̄s̄ creavit ce-
 lū et terrā. **Et** celū s̄ d̄ereū: de q̄ dī.
 fiat lūaria ī firmēto celi. **Et** enā
 celū s̄ sacre scriptur: de quo psal. **Celū**
 sicut libri plicabi. **Et** d̄s̄ ait. **Fit** en-
 dens celū sicut pellē. **Enā** p̄ unū sū
 mūdū dīnā s̄ptauā extendit ad p̄
 tertioz tabnadi. **Verbū** at̄ dñi s̄p̄
 tuas firmavit eas ad īpledo. **Vñ**
 enā assumptū celū dī: qd ī res̄ctioē
 p̄stitū est. **De** quo dñs p̄ psalā. **Ce-**
 lū m̄ sedes ē. **Quilibz** et̄ s̄a q̄q̄ dū
 sano ī celis ē. dñs celū. i. r̄asa helios
 dom̄ s̄q̄ veri sol: et q̄ celū s̄ virtū-
 tibz. et ī se celat̄ dīna secreta. q̄bz
 datū est nosse misterū regni dei
 celoz. **Diūt** p̄tea celi p̄ virtutū
 eminentiā: et p̄t̄ habūdatis doctrine
 pluriā. **Sicut** s̄ptū est. **Rorate** ce-
 li desup. **Et** p̄t̄ comitruū dīminat-
 onū. **Vñ** ap̄to. **Vultis** ī vurga veni
 ad vos. **Et** p̄pter chorū statūz mi-
 radoz: sicut s̄ptū ē. **Alluxit** cho-
 rificationes tue orbi t̄re. **Et** p̄pter
 splendore v̄ritū: s̄c̄m̄ eū dī. **Vos**
 estis lux m̄di. **Et** p̄pter stelliferā
 karismatū decorationē: sicut s̄ptū ē.
Quis s̄ones s̄ carismatū. **Vñ** ī can-
 tias dī. **Manū** ea tornatiles. i. s̄a

p̄ qd opat̄ dñs expedit et unifor-
 mes. **Des** ḡ p̄dā celi v̄bo dñi s̄ma-
 ti s̄: et spū oris eius. q̄ s̄q̄ p̄redit
 ex ore p̄ris. i. a filio. **Des** utus eoz.
Enā n̄ a se h̄nt: s̄ a deo. **Des** at̄ p̄ris
 dī filius p̄ quē locutū ē p̄ mūdū.
De quo psalā. **Des** dñi ad iram
 diā p̄vocaverit. **Heremo** et̄ dñi ul'
 visio dīna d̄s̄ os dñi. **Vñ** psal. **Des**
 dñi locutū est. **Tāo** mō dī os dñi
 dīna s̄ptaua. **Et** s̄m̄ hoc dī q̄ filij
 isrl' peccaverit: q̄ os dñi nō cōsu-
 luerūt. **Cū** ḡ t̄a p̄us est ianis et
 vacua: x̄p̄o resurgēte. **et** colos cōfī-
 tos p̄ unū sū mūdū mittēte: m̄a
 eius repleta ē t̄a. **Nō** solū m̄a p̄
 ueniēte. s̄ in sup̄ m̄a comitante.
 seu coopante: dū bona collata m̄
 nob̄ s̄sevat: cōsuata m̄ltiplicat:
 et augmētat: dū nos ad cor̄pād:
 flagellat: dū vsq̄ ad finē p̄seue-
 rānā p̄rat. **Bona** collata cōsuat:
 sic s̄ptū est. **Custodit** dñs oīa os-
 sa eoz: id ē oēs v̄tutes s̄c̄arū aīarū.
Et ī ps̄ aut. **In** via hac q̄ gradier:
 firmabo super te oculos meos. **Cus-**
 todita m̄ltiplicat: sic s̄ptū ē. **In** q̄
 oīs edificatio s̄structa n̄s̄at m̄ te-
 plū s̄m̄ m̄ dñō. **Et** ī eua dñs ait.
 et̄ manet ī me. **et** ego ī eo. **hic** fecit
 firmū m̄ltū. **Et** ap̄to ait. **Ego** plan-
 tavi. **ap̄ollo** rigavit: **Des** at̄ mar-
 mentū dedit. **In** tēptatōibz nos
 adiuvat et defendit. **Fidelis** enī
 d̄s̄ q̄ nō p̄mittit nos tēptari sup̄
 id qd possum: s̄ tribuit cū tēpta-
 tione p̄uentū. **ut** possim̄ sustinē.